Prefeitura Municipal de

4S- MONSENHOR TÁBOSIt 4., Fazendo mais pela terra de todos nós

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DAS
EMPRESAS HABILITADAS PARA OS RESPETIVOS LOTES REFERENTES À TOMADA

DE PREÇOS N° 04.001/2023-TP

Aos 19 (dezenove) dias do mês de abril de 2023, às 09:00 horas, na sala da Comissão de
Licitação reuniram — se os integrantes da Comissão de Licitação: PRESIDENTE: TIAGO DE
ARAUJO LIMA, e ainda seus MEMBROS: FRANCISCO HELISON ARAUJO AZEVEDO e
WAGNER AMARAL MARTINS, para abertura dos envelopes de Propostas de Preços e
julgamento, referente a TOMADA DE PREÇOS N° 04.001/2023-TP, cujo objeto é
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA NA EEI CRIANÇA FELIZ NA SEDE DO
MUNICÍPIO, REFORMA NA EMEIF FELIX CASSIANO DE SOUSA NA LOCALIDADE
RURAL DE PAU FERRO E REFORMA NA EMEIF JOSÉ NUNES LEITÃO NO
ASSENTAMENTO ?Ativo FREIRE, NO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA-CE.
Registre-se que o Sr. ANTONIO VILEMAR RODRIGUES apresentou Procuração para
representar a empresa JVVV CONSTRUÇÕES LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o n°.
07.182.452/0001-80. Além disso algumas pessoas acompanharam a sessão, que se dizem
representantes de empresas, mas não se identificaram. Foram abertos os envelopes
contendo as propostas de preços das empresas HABILITADAS para os respectivos lotes.
Após isto a comissão e o Sr. ANTONIO VILEMAR RODRIGUES rubricaram todas as
páginas obtidas dos envelopes abertos. O Presidente, comunicou que diante da
necessidade da verificação da conformidade das Propostas apresentadas quando as
exigências do instrumento convocatório, e considerando o vulto da documentação e sua
complexidade,, estará analisando juntamente com os membros, com o auxilio do
Departamento de Engenharia da Secretaria de Obras, em oportunidade posterior, e
divulgará o resultado nos mesmos meios de publicidade do instrumento convocatório,
momento este que os licitantes poderão contestar a decisão com fulcro no artigo 109. inciso
I. alinea "b" da Lei de Licitações. Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada e
lavrada a presente ata, que lida e aprovada, vai assinada por todos os presentes

IAGO DE ARAUJO LIMA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

tes\ct uo et.)10. N e vcc-1_
FRANCISCO HELISON ARA-UJO A±Ê VEDO

Membro da Comissão Permanente de
Licitação

ANTONIO V
JVW CONS

WA NER AMARAL MA TINS
Membro da Comissão Permanente de

Licitação

RODRIGUES
ES LTDA-ME

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro. Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000
E•mail: gablnetedoprefeitopmmtemonsenhortabosa.ce.gombr prefelturamonsenhortabosa@monsenhortabosne.gov.

lei: (88) 3696-1117 - wyrw.monsenhortabosa.ce gov.br